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Pytanie wymagające odpowiedzi pisemnej E-004601/2013
do Komisji
art. 117 Regulaminu PE
Gay Mitchell (PPE), Peter Skinner (S&D), Charles Tannock (ECR), Marianne Thyssen (PPE), 
Angelika Werthmann (ALDE), Nathalie Griesbeck (ALDE), Nirj Deva (ECR), Filip Kaczmarek 
(PPE), Diane Dodds (NI), Nessa Childers (S&D), Emer Costello (S&D), Marian Harkin (ALDE), 
Michael Cashman (S&D), David Casa (PPE), Mairead McGuinness (PPE), Wim van de Camp 
(PPE), Hannu Takkula (ALDE), András Gyürk (PPE), Struan Stevenson (ECR), Evgeni Kirilov 
(S&D), Pavel Poc (S&D), Francisco José Millán Mon (PPE), Pat the Cope Gallagher (ALDE), 
Giancarlo Scottà (EFD), Zuzana Roithová (PPE), Miroslav Ouzký (ECR) oraz Miroslav Mikolášik 
(PPE)

Przedmiot: Oddźwięk oświadczenia pisemnego w sprawie padaczki

We wrześniu 2011 r. Parlament Europejski przytłaczającą większością głosów przyjął oświadczenie 
pisemne w sprawie padaczki. Poza innymi kwestiami oświadczenie pisemne w sprawie padaczki 
wzywało Komisję i Radę do:

1. zachęcania do prowadzenia badań i wprowadzania innowacji w obszarze zapobiegania, 
wczesnego wykrywania i leczenia padaczki;

2. uznania padaczki za ciężką chorobę będącą przyczyną znacznych obciążeń w skali 
ogólnoeuropejskiej;

3. podejmowania inicjatyw na rzecz zachęcania państw członkowskich do zapewniania chorym na 
padaczkę jednakowej jakości życia w takich obszarach jak edukacja, zatrudnienie, transport 
i publiczna opieka zdrowotna.

Jakie kroki poczyniła Komisja od momentu przyjęcia oświadczenia pisemnego w sprawie padaczki, by 
działać w zgodzie ze środkami określonymi w oświadczeniu? Czy Komisja mogłaby ponadto podać 
konkretne przykłady inicjatyw przez nią podjętych, by zmniejszać obciążenia związane z padaczką 
w skali ogólnoeuropejskiej?

Ponadto Komisja zdecydowała, że maj 2013 r. będzie Europejskim Miesiącem Mózgu. Jako że 
padaczka jest trzecim pod względem częstotliwości występowania zaburzeniem neurologicznym 
w Europie, jakie inicjatywy Komisja podjęła, by uwzględnić padaczkę w Europejskim Miesiącu 
Mózgu?


